

ORÇAMENTO ESTIMADO

Número do Processo - SISLOG
104408

Número do Processo - SEI
202400005006204

TABELA DE ITENS E METODOLOGIA ADOTADA

Considerando os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, o preço estimado e os recursos orçamentários disponíveis, foram adotados alguns critérios de pesquisa para a definição do preço máximo de contratação, observando-se as definições e parâmetros Decreto Estadual nº 9.900 de julho de 2021, de forma a adotar-se o método da "cesta de preços aceitáveis" para a formação do preço referencial.

Nesta seara, para esta pretendida contratação, foram utilizados os seguintes parâmetros, descritos item a item na tabela a seguir:

LOTE 1	
Descrição do item 001 Código 364 - Organizador de Cabos, para Rack 19" 19, tamanho 1 U.	
Informações Adicionais ORGANIZADOR DE CABOS: cortado à laser, material: chapa de aço 1010 padrão 19", tamanho: 1u, altura: 43,70 mm, tratamento superficial: fosfatizado, acabamento superficial: pintura epóxi-pó, cor: grafite, com suporte e tampa.	
Período (Meses)	
Quantidade	30
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 29,97
Valor Total	R\$ 899,10
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_bc9955144b5c4a94a3f95477f69e21b6.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_48f63d6ccfa748adb60d02db431183be.pdf Organizador De Cabos - mercado livre_266fd594680a4db49c7c00a5fbfe98c2.pdf

LOTE 1	
Descrição do item 002 Código 115 - Cabo para Rede Lógica e Internet, patch cord, CAT5e, medindo aproximadamente 1,50 m.	
Informações Adicionais PATCH CORD: Cabo rede computador, material condutor: cobre rígido, UTP extra flexível bitola condutor: 24 AWG, tipo condutor: 4 pares, padrão cabeamento: UTP – 5E, cabo montado(patch cable), comprimento cabo: 1,50m., aplicação: rede de informática, revestimento: pvc-cloreto de polivinila ante-chama, cor: azul.	
Período (Meses)	
Quantidade	240
Unidade	metro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 19,91
Valor Total	R\$ 4.778,40
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_38381516e6974c88b1f1723134e14051.pdf patch corde - magazine luiza_dd462ab79208483c895cc3283a17969a.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_08a80a30feb2411390d1a197b995e419.pdf

--

LOTE 1	
Descrição do item 003	
Código 115 - Cabo para Rede Lógica e Internet, UTP, CAT5e, 24 AWG.	
Informações Adicionais	
CABO PAR TRANÇADO: categoria 5e, construção u/utp - categoria 5e, construção u/utp - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, extra flexível bitola condutor: 24 awg, isolados em polietileno especial, cor azul, capa externa em pvc na opção cmx, embalagem na caixa padrão de 305 metros, marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação, diâmetro nominal: 4,80 mm, nvp (velocidade nominal de propagação): 68 %, produto que atenda políticas de respeito ao meio ambiente.	
Período (Meses)	
Quantidade	60
Unidade	metro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 969,91
Valor Total	R\$ 58.194,60
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cabo par trançado - upper seg_8c6b781642f54476af4c6682775451b5.pdf Cabo par trançado - zênite_bdd1c9407035495e9c8880e32c7d69d8.pdf Cabo par trançado - magazine luiza_9a59d84322204292b8fea8e5711bb9c8.pdf

LOTE 2	
Descrição do item 004	
Código 699 - Rack para Equipamentos de Informática, padrão 19 pol.	
Informações Adicionais	
ESTANTE RACK METÁLICO: padrão 19", 12u x 550 mm, estrutura em aço, portas laterais e fundo removíveis, com alertas de ventilação, porta frontal em aço com chave e visor, cor preta.	
Período (Meses)	
Quantidade	60
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 684,52
Valor Total	R\$ 41.071,20
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_de3552914d4d4e7cb0fa7c16c80f76fd.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_6703bb56128845058d8096ebd594c366.pdf Mini Rack De Parede Bracket - mercado livre_cbb67e5c48364203b1ba8c38581f7491.pdf

LOTE 2	
Descrição do item 005	
Código 624 - Switch, 24 porta (s), 10/100/1000.	
Informações Adicionais	
SWITCH 24 PORTAS: TIPO: portas 10/100/1000 Mbps com negociação automática de velocidade e taxa de transferência de ate 2000 Mbps em modo Full duplex, portas totalmente compatíveis com dispositivos de rede baseados na tecnologia Gigabite Ethernet, aplicação 110/220 V, frequência 50/60 hz, tendo como características adicionais ieee 802.3/iso 8802.3/gab 19", 12000 end.mac, aplicação conectar microcomputador à rede.	
Período (Meses)	
Quantidade	60
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 1.658,87
Valor Total	R\$ 99.532,20
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de

Cálculo do Preço por	Referência, Sites Especializados Média
Arquivo(s)	70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_4cacb83b3da9415d954f75ac6374c4ab.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_d984eb63f2dc4f228959e5ee6c1abe67.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_8da179cfdc434056821edae1745ee82e.pdf switch - magazine luiza_5deeb9d8de394d60897fe8433dc6f4e9.pdf

LOTE 2	
Descrição do item 006 Código 575 - Patch Panel (Painel de Conexão), capacidade para 24 porta (s), CAT5e.	
Informações Adicionais padrão 19” e altura de 1 u ou 44,5 mm, categoria: 5e, fcc, part 68.5, módulo: 1 unidade, portas: 24 unidades, portas: rj-45 fêmea na parte frontal, idc:especifico p/ condutores 22 a 26 awg.	
Período (Meses)	
Quantidade	30
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 319,38
Valor Total	R\$ 9.581,40
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_a90cb72d173641798e688d856dd45331.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_61062f64ea8245318982f2e0200b2c18.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_9d75d9ff7f944b628988da0deffcda22.pdf Patch panel - RDW brasil_d78c5d3e1c4b46febaf9abcef6cb33b3.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_dadab72c0008433486744080095383de.pdf

LOTE 3	
Descrição do item 007 Código 4910 - Protetor Eletrônico, potência 1010 VA, tensão de entrada 110/ 220V,	
Informações Adicionais PROTETOR ELETRÔNICO: protetor eletrônico com possibilidade de até seis conexões para equipamentos eletrônicos, em caso de utilização do fusível possuir um fusível reserva para troca do mesmo e manter o funcionamento do protetor, cabo de 1,5m garantindo a flexibilidade de atuação do produto em diversos ambientes, tomada separada para facilitar conexão com plugues 90º, material antichama, dupla proteção: fusível e varistor.	
Período (Meses)	
Quantidade	240
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 76,10
Valor Total	R\$ 18.264,00
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_616bab07fb4a48159d72121704f65d34.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_2c6d22a761d2410099a2264e391cc6d3.pdf Filtro De Linha 6 Tomadas - leroy merlin_2292eee19fd64a2eb4c34b9e6e2f920c.pdf

lote 4	
Descrição do item 008 Código 74 - Parafuso, cabeça chata com fenda phillips, com bucha de 6 mm.	
Informações Adicionais parafuso cabeça chata, material: ferro, diâmetro nominal: 4 mm, comprimento nominal: 60 mm, características adicionais: cementado, bicromatizado zincado,fenda tipo philips (pacote ou caixa com 100 unidades)	
Período (Meses)	
Quantidade	30
Unidade	pacote c/ 10 unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP

Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 73,96
Valor Total	R\$ 2.218,80
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	parafuso 6x60cm - painel de preços_aa2aed506615472d9e61b616dde292a7.pdf parafuso 6x60cm - Loja do mecânico_9d7c17e320534d77965c3daf67317f29.pdf parafuso 6x60cm - magazine luiza_Ocea995791d74d57a1a02d3f65367f46.pdf

lote 4	
Descrição do item 009 Código 74 - Parafuso, em aço, medindo 8 cm x 10 mm.	
Informações Adicionais parafuso cabeça chata, material: ferro, diâmetro nominal: 6 mm, comprimento nominal: 80 mm, características adicionais: cementado, bicromatizado zincado, fenda tipo philips (pacote ou caixa com 100 unidades)	
Período (Meses)	
Quantidade	30
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 58,55
Valor Total	R\$ 1.756,50
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	parafuso 8x80 - mercado livre_700426d7263d4a02bc95809be8cad672.pdf parafuso 8x80 - speedprime_d05487f7d9554c5f92c54d0f936fa637.pdf parafuso 8x80 - madeirant_61cb4fa1a3024215ae798e2f0e918032.pdf

lote 4	
Descrição do item 010 Código 74 - Parafuso, auto brocante, em aço zincado, cabeça flangeada, medindo 4,2 x 19 mm.	
Informações Adicionais material: aço zincado, tipo: auto brocante, comprimento: 19 mm, diâmetro: 4,20 mm, características adicionais: cabeça de panela philips. (pacote ou caixa com 100 unidades)	
Período (Meses)	
Quantidade	15
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 14,42
Valor Total	R\$ 216,30
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	parafuso autobrocante ccp_349272ea6c2640cd912ddcc50f218dff.pdf Zênite - parafuso auto brocante_aa94813fb025464bac8e5700e934f222.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_3ff94991b9384b648c721535c58c139f.pdf

lote 4	
Descrição do item 011 Código 3529 - Bucha de Fixação, em plástico, medindo 6 mm.	
Informações Adicionais BUCHA PARA PARAFUSO, S6: produzida com poliamida de alta qualidade que permite resistência contra envelhecimento, oxidação, influências climáticas bucha parafuso, material: nylon, tamanho: s-6, altura : 7 cm, largura 4,50 cm, comprimento: 9 cm, peso bruto: 6,64 kg (pacote ou caixa com 100 unidades)	
Período (Meses)	

Quantidade	30
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 32,05
Valor Total	R\$ 961,50
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_d9fe3db472114bf28384d14c475f8f52.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_93835fb12b2d4f9e8142fef0a0d127b8.pdf bucha para parafuso s6 - piata tem_62be5232e75848909bf93fc91679c2c4.pdf

lote 4	
Descrição do item 012 Código 176 - Abraçadeira, em nylon, medindo aproximadamente 300 x 4,8 mm.	
Informações Adicionais abraçadeira, material: conforme ul 94v-2 nylon 6.6, comprimento total: 30 cm, largura: 4,80 mm, cor: branca, temperatura de aplicação: ~40ºC a 85ºC, em acordo com ns-3367 e mil-s-23190e, conforme rohs. (pacote ou caixa com 100 unidades)	
Período (Meses)	
Quantidade	60
Unidade	pacote c/ 100 unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 29,97
Valor Total	R\$ 1.798,20
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_b219717463114b549f211299a986a256.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_a7acc6c02a774113b82610c1ca383917.pdf Abraçadeira de Nylon - magazine luiza_c5643d5c8a54449b93d89a0785babc97.pdf

lote 4	
Descrição do item 013 Código 3529 - Bucha de Fixação, em plástico, medindo 8 mm.	
Informações Adicionais BUCHA PARA PARAFUSO, S8: produzida com poliamida de alta qualidade que permite resistência contra envelhecimento, oxidação, influências climáticas, profundidade mínima de 55 mm, para parafusos de 4,5 a 6 milímetros, dimensões: comprimento da bucha de 40 mm, bitola 8 mm, peso 200 grama (pacote ou caixa com 100 unidades)	
Período (Meses)	
Quantidade	30
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 33,08
Valor Total	R\$ 992,40
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	bucha para parafuso s8 - casa parafusar_125511ceb6e04468afcba23a57dfbcc9.pdf painel de preços bucha para parafuso S8_77edcc810459432190d1a44b0cbfba7a.pdf Zênite Bucha para parafuso S8_a7fe5f1070dc430eba61374da24aec58.pdf

LOTE 5	
Descrição do item 014 Código 55 - Adaptadores, Conectores e Plugs para Cabos, conector RJ 45 CAT5e, conexão macho.	

Informações Adicionais CONECTOR PLUG RJ-45 VAZADO: macho, categoria cat.5e, excede os limites estabelecidos nas normas para cat 5e/classe d possibilidade de crimpagem em qualquer padrão, material termoplástico não propagante a chama ul 94c-0, folheto de montagem impresso na embalagem, certificado ul listed. Pacote de 100 unidades.	
Período (Meses)	
Quantidade	30
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 68,28
Valor Total	R\$ 2.048,40
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	conector rj45 - mercado livre_d957f449584145c38b8016254c7c1b3f.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_bc6fe627802f4f3ab06268b5965e71bd.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_d5360361c65042198f587119cc0c0c3a.pdf

LOTE 5	
Descrição do item 015 Código 55 - Adaptadores, Conectores e Plugs para Cabos, keystone RJ 45 CAT5e, conexão fêmea.	
Informações Adicionais CONECTOR KEYSTONE: fêmea, categoria cat.5e, padrão 568a / 568b, cor: bege ou branco, conector para cabo par trançado, tipo: fêmea, modelo: r-j45, características adicionais: de embutir, quantidade de vias: 8, quantidade de contatos: 8	
Período (Meses)	
Quantidade	1980
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 11,44
Valor Total	R\$ 22.651,20
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_03bb12a81d224768bbf92dc471f55f33.pdf conector keystone - kalunga_73cc35d0268647918bd124642e2f4405.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_c8006f7dc64b4275b8ea170fd6a2d406.pdf

LOTE 5	
Descrição do item 016 Código 212 - Tomada, tomada sistema Rj-45.	
Informações Adicionais CAIXA TOMADA: aparente para rj-45, completa cor: bege ou branca, largura: 65 mm, altura: 4 mm, material: pvc, dimensões: (axlxe) 75 x 65 x 4 mm, características adicionais: fêmea, completa, com dois parafusos e espelho, aplicação: telefones e computadores, material: pvc, referência: modelo rj-45, quantidade tomadas 2 módulos de entrada para keystone, posição relativa: sobrepor.	
Período (Meses)	
Quantidade	900
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 30,66
Valor Total	R\$ 27.594,00
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	caixa tomada - pontal materialil para construção_5763c303db2141ebb29246b1af9bc206.pdf caixa tomada - tecnologia traycommerce_5c8f78aedef7c468781c1f6a268231992.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_bd50fa80016149aba6abd7ba0c9490f7.pdf

LOTE 6	
Descrição do item 017 Código 147 - Canaleta, em termoplástico, com tampa, sem divisória (s), medindo aproximadamente 20 x 12 x 2.000 mm.	
Informações Adicionais CANALETA PVC, 20 x 12 x 2 M, ADESIVADA: canaleta moldura, material: pvc - cloreto de polivinila, seção: 20 x 10 mm, comprimento: 2 m, aplicação: instalação elétrica e de rede, características adicionais: sem divisória, para fios e cabos, cor: branca ou bege, acompanha fita dupla face na cor amarela para facilitar a instalação.	
Período (Meses)	
Quantidade	1800
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 15,83
Valor Total	R\$ 28.494,00
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	canaleta pvc 20x12x2- sodimac_de2f5c2236924539bfb3eb2f381dd1d0.pdf canaleta pvc 20x12x2- painel de preços_387060c57b164f92ad13545072551804.pdf CANALETA PVC SISTEMA X 20X12X2000MM C_ FITA BRANCA_c5690ea1c5324f0283ae0494b870b55c.pdf

LOTE 6	
Descrição do item 018 Código 147 - Canaleta, em PVC, ventilada, medindo aproximadamente 30 x 30 x 2.000 mm.	
Informações Adicionais CANALETA PVC, 30 x 30 MM, FECHADA: canaleta moldura, material: pvc - cloreto de polivinila, seção: 30 x 50 mm, comprimento: 2 m, aplicação: instalação elétrica e de rede, características adicionais: sem divisória, para fios e cabos, cor: branca ou bege.	
Período (Meses)	
Quantidade	750
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 38,70
Valor Total	R\$ 29.025,00
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_1eb6ca0ab9cf4c5b8a75a81779aeb9fe.pdf canaleta pvc 30x30 - andra_6dcfd8d33b994307ace8e3c6c87142e8.pdf canaleta pvc 30x30 - painel de preços_f00106ecdf73402fb8a39f0ae24c1ceb.pdf

LOTE 7	
Descrição do item 019 Código 392 - Fita para Rotulador, para rotuladora, medindo aproximadamente 12 mm x 8 m.	
Informações Adicionais FITA ROTULADORA: fita industrial, largura: 12 mm, comprimento do rolo: 8 m, cor de fundo: branco, cor da letra: preta.	
Período (Meses)	
Quantidade	60
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 46,88
Valor Total	R\$ 2.812,80
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
	70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_2ed0fce3b5ab4442abe20eb1b8fb6b6d.pdf

Arquivo(s)	70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_c64ab21b226e4e519a85eef75ff3b6b4.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_537b23f6b29f4bbfb93e8224e505ffe2.pdf fita para rotulador - kalunga_334e6a11350f45fdac842097c70a2849.pdf
------------	--

LOTE 7	
Descrição do item 020 Código 82 - Fitas, isolante, em borracha antichama, com medidas aproximadas de 19 mm x 20 m.	
Informações Adicionais FITA ISOLANTE, 20 M: 19 mm x 20 m, uso geral, características técnicas: comprimento: 20 m, largura: 19 mm, espessura: 0,13 mm, material: pvc anti chama, temperatura de utilização: 0ºc a 80ºc, isolamento: 750 v.	
Período (Meses)	
Quantidade	30
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 9,55
Valor Total	R\$ 286,50
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_1a85779f44ad4bf3b3717f46aa7da8ec.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_8874922a2a7d44af8b686d7f1383e13a.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_b91ed69ab40e4d518b732c1aaa8353fa.pdf fita isolante - painel de preços_e20e286aaeb54938a245dd5c32ae7d00.pdf

LOTE 7	
Descrição do item 021 Código 70 - Bateria, alcalina, 9 V.	
Informações Adicionais BATERIA ALCALINA: bateria 9 V, composição alcalina, não recarregávelDimensões: 47 mm x 26 mm x 17 mm (padrão para este tipo de bateria, peso 45 g	
Período (Meses)	
Quantidade	90
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 32,96
Valor Total	R\$ 2.966,40
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Bateria alcalina - Maker hero_63a8579502a24d2f9e6011fc0f104fd2.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_13e9cab38b3247ab9f4918511d720e28.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_d7dc131e714f476fa9eef5dafb4c1eb9.pdf

LOTE 7	
Descrição do item 022 Código 82 - Fitas, adesivo (a), dupla face, em espuma acrílica, transparente, com medidas aproximadas de 12 mm x 20 m.	
Informações Adicionais FITA ADESIVA: dupla face, material: espuma acrílica, tipo: dupla face, largura: 12 mm x 20 m, comprimento: 20 m, características adicionais: transparente, fita adesiva, material: espuma, tipo: dupla face, largura: 12 mm x 20 m, cor: transparente, espessura da fita: 1.1 mm, indústrias: construção industrial geral, manutenção, reparos e operações, sinalização interior/exterior: ambos, material de revestimento protetor: espuma retardador das chamas, substitui pregos parafusos e rebites, adesão ao aço a 90ºc (após 72 h): 3,4kgf/12mm tensão perpendicular (t-block): 34,0 kgf/in², resistência à temperatura (100g/4h): 150ºc, conteúdo da embalagem: 1 unidade.	
Período (Meses)	
Quantidade	15
Unidade	rolo
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás

Diferença Mínima	0,50
Valor Unitário	R\$ 61,19
Valor Total	R\$ 917,85
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	fita adesiva dupla face- loja do mecanico_53ad414e95814812bb269ec3e2aa33fd.pdf fita adesiva dupla face- painel de preços_7c7688b72b004c57a52cc6e108a85d26.pdf 70888_Cotacao_24-08-14_16-07-50_bc24c2aeca0741038ab1084f2715341d.pdf

JUSTIFICATIVA DE METODOLOGIA UTILIZADA

A Pesquisa de Preços foi realizada conforme Art. 6º do Decreto Estadual 9.900 de 7 de Julho de 2021: "A pesquisa de preços para determinação do preço estimado em processo licitatório para a contratação de bens e serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não conforme abaixo:

I – pesquisa na base estadual de notas fiscais eletrônicas, conforme o disposto neste Decreto;

A base estadual de notas fiscais ainda não se encontram implementadas no Estado.

II – pesquisa realizada no Portal de Compras Governamentais de Goiás;

Informo que foi realizada pesquisa no comprasnet para o item parafuso, contudo não foi obtido resultado conforme documento de comprovação em anexo.

III – pesquisa por meio de ferramentas específicas para a consulta de preços públicos, contratadas ou não pela administração pública, referente a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

MESA RETA - PAINEL DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO

BUCHA S8 - ZÊNITE E PAINEL DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
ZÊNITE - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM	PREGÃO: 202/2023 UASG: 154039	14/09/2023	R\$ 31,00
PAINEL DE PREÇOS - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA	PREGÃO: 37/2023 UASG: 070019	07/11/2023	R\$ 35,80

CABO PAR TRANÇADO - ZÊNITE			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
CENTRO DE PESQUISAS LEONIDAS MARIA DEANE - AM	PREGÃO: 11/2023 UASG: 254474	10/01/2024	R\$ 930,00

CANALETA 20X12X2M - PAINEL DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS	PREGÃO: 45/2023 UASG: 155901	05/12/2023	R\$ 12,83

CANALETA 30X30X2M- PAINEL DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	PREGÃO: 78/2023 UASG: 120633	11/10/2023	R\$ 28,60

FITA ADESIVA DUPLA FACE - PAINEL DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS	PREGÃO: 49/2023 UASG: 155901	27/03/2024	R\$ 62,35

FITA ISOLANTE - PAINEL DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	PREGÃO: 390/2023 UASG: 988599	23/01/2024	R\$ 11,53

PARAFUSO 6 MM - PAINEL DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
4 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	PREGÃO: 48/2023 UASG: 160431	25/04/2023	R\$ 75

PARAFUSO AUTOBROCANTE - ZÊNITE			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
2 BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO	PREGÃO: 38/2023 UASG: 160203	08/02/2024	R\$ 15,00

Informo que foram realizadas pesquisas no painel de preços e zênite para o item parafuso de 8mmx80, contudo os resultados

encontrados não condizem com a especificação que se encontra no termo de referência, conforme documento de comprovação anexado nos autos.

IV - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo estadual ou federal, bem como de sítios eletrônicos especializados e de domínio amplo, desde que contenham a data e a hora de acesso, não superiores a 1 (um ano) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

ABRAÇADEIRA DE NYLON			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
Magazine Luiza S/A	47.960.950/1088-36	04/06/2024 15:15H	R\$ 28,90

BATERIA ALCALINA			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
MAKER HERO	12.672.380/0001-90	17/07/2024 12:29H	R\$ 43,90

BUCHA S6			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
PIATÃTEM	02.939.491/0001-66	09/08/2024	R\$ 30,88

BUCHA S8			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
CASA PARAFUSAR	34.681.713/0001-80	17/07/2024 16:11	R\$ 32,43

--	--	--	--

CABO PAR TRANÇADO			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
Magazine Luiza S/A	47.960.950/1088-36	17/07/2024 16:18H	R\$ 1.003,37
UPPER SEG	17.354.683/0001-88	17/07/2024 16:25H	R\$ 976,35

CAIXA TOMADA			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
PONTAL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO	04.153.687/0001-56	17/07/2024 16:45H	R\$ 32,00
TECNOLOGIA TRAY COMMERCE	07.709.614/0001-96	17/07/2024 16:40H	R\$ 32,04

CANALETA 20X12X2M			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
SODIMAC	03.439.316/0001-72	08/08/2024 14:16H	R\$ 18,90
MONERETTO LUZ HOME	25.409.176/0003-20	04/06/2024 15:52H	R\$ 15,76

CANALETA 30X30X2M			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
ANDRA.COM	47.674.429/0003-90	08/08/2024 12:01H	R\$ 49,89

CONECTOR KEYSTONE			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
KALUNGA SA	43.283.811/0001-50	08/08/2024 22:49H	R\$ 15,36

CONECTOR RJ45 VAZADO			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
MERCADO LIVRE	-	08/08/2024 11:34H	R\$ 80,85

ESTANTE HACK METÁLICO			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
MERCADO LIVRE	-	04/06/2024 14:28H	R\$ 691,90

FITA ADESIVA DUPLA FACE			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
LOJA DO MECÂNICO	29.302.348/0001-15	08/08/2024 17:00H	R\$ 69,23

--

FITA ROTULADORA			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
KALUNGA SA	43.283.811/0001-50	13/08/2024 12:17H	R\$ 61,98

ORGANIZADOR DE CABOS			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
MERCADO LIVRE	-	04/06/2024 14:46H	R\$ 25

PARAFUSO S6			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
LOJA DO MECÂNICO	29.302.348/0001-15	31/07/2024 14:35H	R\$ 61,46
Magazine Luiza S/A	47.960.950/1088-36	31/07/2024 14:18H	R\$ 85,42

PARAFUSO S8			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
MERCADO LIVRE	-	08/08/2024 09:31H	R\$ 74,99
MADEIRANIT	46.676.813/0001-05	06/08/2024 16:35H	R\$ 42,65
SPEEDRIME	28.059.057/0001-85	06/08/2024 16:11H	R\$ 58,00

PARAFUSO AUTOBROCANTE			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO

EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
CCP PARAFUSOS E FERRRAMENTAS	30.000.593/0001- 57	06/08/2024 13:11H	R\$ 17,47

PATCH CORD			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
Magazine Luiza S/A	47.960.950/1088- 36	06/08/2024 14:20H	R\$ 26,17

PATCH PANEL			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
RDW BRASIL	30.298.758/0001- 19	17/17/2024 11:05H	R\$ 338,21

PROTETOR ELETRÔNICO			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
LEROY MERLIN CIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM	01.438.784/0048- 60	04/06/2024 14:52H	R\$ 65,69

SWITCH			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO

Magazine Luiza S/A	47.960.950/1088-36	06/08/2024 14:36H	R\$ 1.599,00
--------------------	--------------------	-------------------	--------------

V - contratações similares feitas pela administração pública, inclusive sob regime de Sistema de Registro de Preços, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente consignado no respectivo termo de contrato;

ABRAÇADEIRA DE NYLON - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI	88370879000104-1-000639/2024	08/05/2024	R\$ 35,00
MUNICIPIO DE ENCANTADO	88349238000178-1-000043/2024	02/04/2024	R\$ 26,00

BATERIA ALCALINA - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
Prefeitura Municipal de Caparaó	33239- Prefeitura Municipal de Caparaó- 0000672024-0000342024	03/07/2024	R\$ 29,94
Prefeitura Municipal de Jacuí	31442- Prefeitura Municipal de Jacuí- 0000332024-0000162024	11/06/2024	R\$ 25,00

BUCHA S6 - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
05.461.142/0001-70 - MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MG	Pregão:122023 UASG:170085	09/11/2023	R\$ 31,27
04.378.626/0001-97 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Pregão:2022023	25/10/2023	R\$

Fundação Universidade do Amazonas	UASG:154039		34,00
---	-------------	--	-------

CAIXA TOMADA - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato GrossoMinistério da Fazenda/MG	Pregão:900132024 UASG:154045	12/06/2024	R\$ 27,95

CANALETA 30X30X2M - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
DETRO-RJ - DEP DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DO EST DO RJ	31424	01/07/2024	R\$ 37,62

CONECTOR KEYSTONE - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MUNICIPIO DE BAURU	46137410000180- 1-000358/2024	26/06/2024	R\$ 8,96
MUNICIPIO DE PORTAO	87344016000108- 1-000018/2024	31/01/2024	R\$ 10,00

CONECTOR RJ45 VAZADO - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PM DE			

DOM PEDRO DE ALCÂNTARA	83800-11-2024-PCE	11/06/2024	R\$ 75,00
MUNICIPIO DE ORLANDIA	45351749000111-1-000033/2024	10/05/2024	R\$ 49,00

ESTANTE HACK METALICO - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	Pregão:900232024 UASG:70017	19/06/2024	R\$ 711,67
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	53323683000184-1-000004/2024	19/06/2024	R\$ 650,00

FITA ADESIVA DUPLA FACE - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
Defensoria Pública do Estado do Tocantins	Pregão:362023 UASG:926040	30/04/2024	R\$ 51,99

FITA ISOLANTE - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo	35459-Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo-0162024-0062024	19/07/2024	R\$ 8,77
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATEUS - CPSMCR	13427383000120-1-000013/2024	02/07/2024	R\$ 8,90

PM DE CANELA	44300-219-2024-PRD	03/07/2024	R\$ 9,00
--------------	--------------------	------------	----------

FITA ROTULADORA - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 9ºGrupo de Artilharia de Campanha	Pregão:42023 UASG:160151	23/02/2024	R\$ 44,24
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 9ºGrupo de Artilharia de Campanha	Pregão:42023 UASG:160151	23/02/2024	R\$ 41,80
CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO PARANA - CRF/PR	76693886000168-1-000029/2024	24/05/2024	R\$ 39,50

ORGANIZADOR DE CABO - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital	Pregão:900422024 UASG:155913	19/06/2024	R\$ 30,00

UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO			
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	Pregão:472023 UASG:985825	30/01/2024	R\$ 34,90

PARAFUSO AUTOBROCANTE - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
Prefeitura Municipal de Presidente Prudente	28822- Prefeitura Municipal de Presidente Prudente- 28232024- 232024	07/06/2024	R\$ 10,80

PATCH CORD - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL	83102459000123- 1-001607/2024	12/07/2024	R\$ 15,37
MUNICIPIO DE BAURU	46137410000180- 1-000358/2024	26/06/2024	R\$ 18,18

PATCH PANEL - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO SESC - ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO DO TOCAN TINS	Pregão:52023 UASG:928120	18/01/2024	R\$ 400,00
05.461.142/0001-70 - MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência	Pregão:122023 UASG:170085	09/11/2023	R\$ 270,73

de Administração do Ministério da Fazenda/MG			
Prefeitura Municipal de Berilo	35131-Prefeitura Municipal de Berilo-00432024-00122024	08/07/2024	R\$ 306,00
MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	46200846000176-1-000723/2024	10/04/2024	R\$ 281,97

PROTETOR ELETRÔNICO - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material_Belico do Brasil/FMCE/R	Pregão:900172024 UASG:168007	04/06/2024	R\$ 67,61
FUNDO DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA E DE VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO-	11835005000150-1-000012/2024	04/07/2024	R\$ 95,00

SWITCH - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	Pregão:452023 UASG:925543	15/05/2024	R\$ 1.600,00
MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS	24772287000136-1-000082/2024	20/06/2024	R\$ 1.899,00
MUNICIPIO DE VALE DO ANARI	84722917000190-1-000010/2024	10/06/2024	R\$ 1.537,49

Informo que foram realizadas pesquisas no Banco de preços para o item parafuso de 8mmx80, contudo os resultados encontrados não condizem com a especificação que se encontra no termo de referência, conforme documento de comprovação anexado nos autos.

VI – facultativamente, realização de pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Na presente contratação foi encaminhado email junto aos fornecedores, contudo não houve retorno conforme comprovação de email anexado nos autos.

PREÇO TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

Para a contratação desejada foi encontrado o **Valor Total Estimado** de **R\$ 357.060,75 (R\$ Trezentos e Cinquenta e Sete Mil e Sessenta Reais e Setenta e Cinco Centavos)**, conforme detalhado na planilha mercadológica acima, devidamente datada e assinada pelo seu subscritor.

RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA DE PREÇOS

Responsável	Função	Telefone	Email
ROSSINI MENDANHA MARTINS JUNIOR	Integrante Técnico		
JULIANA SOUZA RIBEIRO CAMPOS	Integrante Administrativo	62 32014755	negp.ggf@gmail.com